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Plastyka kl. IV  31.03.2020 (wtorek) 

Temat: Pozostałe techniki malarskie. 

 Dziś kilka słów o  farbach akrylowych i farbach olejnych. 

Farby akrylowe  to farby rozrzedzone  wodą - mogą być  

prześwitujące jak akwarele  albo kryjące jak tempery.  Można 

nadawać im połysk lub gęstość, gdy zmieszamy je na przykład z 

piaskiem. Zaletą tych farb akrylowych jest to, że szybko schną, co 

daje malarzowi możliwość nakładania kolejnej warstwy. Te farby 

można nakładać na różne tkaniny, plastik, metal, a także szkło za 

pomocą pędzla i szpachli bądź tez poprzez pryskanie.  

 Farby olejne są trwałe, gęste i wolniej wysychają. Ich 

składnikiem jest olej lniany, który jest spoiwem,  elementem łączącym 

różne składniki zawarte w farbie (tak najprościej to wyjaśniając). Gdy 

chcemy tę farbę rozrzedzić, to dodajemy terpentynę (płyn, który 

rozcieńcza farby olejne, by szybciej schły). Farbami olejnymi 

malujemy na płótnie, desce lub blasze.  

To najważniejsze zagadnienia z dzisiejszej lekcji do zapamiętania .  

 Na podstawie tego krótkiego komentarza sporządź notatkę do 

zeszytu na temat farb akrylowych i olejnych.  Podkreśl kolorem 

wszystkie nowe terminy, by łatwiej było je zapamiętać.  

Zadanie dodatkowe: 

Wyjaśnij, co znaczy termin laserunek oraz werniks i krótko napisz w 

zeszycie.  

Zachęcam cię do obejrzenia krótkiego filmu pt. ,, FARBY OLEJNE,  A 

FARBY AKRYLOWE, gdzie różnica? PORÓWNANIE 

 

Link do filmu   

 https://youtu.be/OeXbe_7fM8k 

https://youtu.be/OeXbe_7fM8k
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W wolnej chwili spróbuj namalować (tematyka dowolna) obrazek na 

desce, kartce lub tkaninie (fajnie, gdybyś miał do dyspozycji farbę 

akrylową lub olejną). Jeśli masz zwykłe farby, to po prostu takich 

użyj, praca też będzie ciekawa . 

 Uwaga!!! 

Prace wkładamy do teczek, a dodatkowo robimy zdjęcie i 

przesyłamy na podany niżej adres e-mail.  

 

Pozdrawiam WAS serdecznie p. Bożena Kubiak 

Kontakt mailowy do mnie: bozena.kubiak2@wp.pl  
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